СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2020 №318/25

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в городском округе Красногорск Московской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском

округе Красногорск Московской области, утвержденный решением Совета

депутатов от 31.05.2018 № 463/30 следующие изменения:

1)  часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки,

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту

благоустройства территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в

один из указанных утвержденных документов, являются граждане, постоянно

проживающие на территории, в пределах которой проводятся общественные

обсуждения или публичные слушания и иные участники общественных обсуждений

или публичных слушаний.

Иными участниками общественных обсуждений или публичных слушаний

являются правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них

объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений,

являющихся частью указанных объектов капитального строительства на

территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или

публичные слушания.»;

2) часть 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний

подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального

опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом

городского округа Красногорск не позднее чем за семь дней до дня размещения на

официальном сайте администрации городского округа или в информационных

системах проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или

публичных слушаниях.

2

Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний

распространяется на информационных стендах, оборудованных около здания

уполномоченного на проведение общественных обсуждений или публичных

слушаний органа местного самоуправления, в местах массового скопления граждан

и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой

подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и

(или) земельных участков, в пределах которой проводятся общественные

обсуждения или публичные слушания иными способами, обеспечивающими доступ

участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной

информации.»;

3)  статью 11 дополнить частью 17.1 следующего содержания:

«17.1 В случае отсутствия участников общественных обсуждений или

публичных слушаний и (или) их предложений и замечаний, общественные

обсуждения или публичные слушания считаются состоявшимися.»;

4) абзац первый части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных

слушаний подготавливается в течение 7 календарных дней со дня подготовки

протокола общественных обсуждений или публичных слушаний.»;

5) часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с

момента оповещения жителей городского округа об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.»;

6) абзацы 1-3 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний

по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не

более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.»;

7)  приложение №3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Порядку

УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественных обсуждений

или публичных слушаний

____________________________________

              (Ф.И.О., подпись, дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

__________________________________________________________________________

(наименование проекта)

Сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных

слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных

слушаниях_______;

Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на

основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний_______;

3

№

п/п

Ф.И.О автора

внесенных

предложений и

замечаний

Содержание внесенных

предложений и замечаний

участников общественных

обсуждений или публичных

слушаний, постоянно

проживающих на территории,

в отношении которой

подготовлены данные

проекты

Количество    Аргументированные рекомендации

организатора о целесообразности или

нецелесообразности учета внесенных

участниками общественных

обсуждений или публичных слушаний

предложений и замечаний

№

п

/п

Ф.И.О автора

внесенных

предложений и

замечаний

Содержание внесенных

предложений и замечаний иных

участников общественных

обсуждений или публичных

слушаний, правообладателей,

находящихся в границах этой

территории земельных участков

и (или) расположенных на них

объектов капитального

строительства, а также

правообладатели помещений,

являющихся частью указанных

объектов капитального

строительства

Количеств

о

Аргументированные рекомендации

организатора о целесообразности или

нецелесообразности учета внесенных

участниками общественных

обсуждений или публичных слушаний

предложений и замечаний

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных

слушаний___________.

Секретарь

публичных слушаний                          _______________

_________________».

                                                                          подпись                                             Ф.И.О.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и

разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск

Московской области.

Глава

городского округа Красногорск

Председатель

Совета депутатов

Э.А. Хаймурзина ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, отдел социальных коммуникаций, Регистр, Консультант,

прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»